
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
 

PORTARIA Nº 05/2020/NDI, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

A DIRETORA DO NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, DO CENTRO DE 
CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso das 
atribuições previstas na Portaria nº 1504/2019/GR, de 04 de julho de 2019. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR, as inscrições abaixo relacionadas para o Processo Seletivo 
Simplificado para Área/Subárea - Educação Infantil de que trata o Edital Nº 05/2020/DDP, 
Publicado no DOU nº 27, Seção 3,páginas 106 a 108, em 07/02/2020. 

01. VALQUÍRIA SILVA DO LAGO 

02. PAMELA CRISTINA DOS SANTOS 

03. CIRO GODA 

04. ANA LUCIA MACHADO 

05. RAQUEL CAROLINA RACEIRO 

06. KAMILLA DA COSTA 

07. TATIELE RODRIGUES DEL PONTE FOSTER 

08. CARLA REGINA HOFSTATTER 

Art. 2º NÃO HOMOLOGAR as inscrições abaixo relacionadas para o Processo 
Seletivo Simplificado para Área/Subárea - Educação Infantil por não atenderem as definições do 
item 1.1 do Edital Nº 05/2020/DDP. 

 SILVANA PAMPLONA BITTENCOURT (Não enviou documento de identificação 
conforme indicado no item 1.1 do Edital 05/2020/DDP) 

 VALÍRIA RODRIGUES (Não enviou documento de identificação e ficha de inscrição 
devidamente preenchida conforme indicado no item 1.1 do Edital 05/2020/DDP) 

 

 
 
 

 
JULIANE MENDES ROSA LA BANCA 

 


		2020-02-17T10:31:52-0300




